

**John Drejer A/S**  
**Alsikevej 10**  
**8920 Randers NV**

**CVR-nummer 21 78 36 92**

**Årsrapport**  
**1. januar 2016 - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 8. marts 2017

\_\_\_\_\_  
John Drejer  
Dirigent

A large, stylized red signature is written over a horizontal line, extending to the right.

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>7</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

John Drejer A/S  
Alsikevej 10  
8920 Randers NV

Telefon:	+45 86 42 38 77
Hjemmeside:	<a href="http://www.john-drejer.dk">www.john-drejer.dk</a>
E-mail:	<a href="mailto:data@john-drejer.dk">data@john-drejer.dk</a>
Hjemstedskommune:	Randers
CVR-nummer:	21 78 36 92
Regnskabsperiode:	1. januar 2016 - 31. december 2016

### Bestyrelse

John Drejer  
Jeppe Drejer  
John Hald  
Nicolai Drejer

### Direktion

Jeppe Drejer

### Pengeinstitut

Danske Bank  
Østervold 47  
8900 Randers C

Sparekassen Kronjylland, erhvervsafdeling  
Tronholmen 3  
8960 Randers SØ

### Revisor

Dansk Revision Randers  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Tronholmen 5  
8960 Randers SØ

Kontaktperson:  
Erik Lund

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været drift af el-installationsforretning. Herudover beskæftiger selskabet sig med alarmanlæg, overvågning og adgangskontrol, IT-installationer og support, termografi samt LED skilte.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret er gået som forventet og forretningsomfanget er fastholdt i et konkurrencepræget marked, hvilket ledelsen betragter som tilfredsstillende. Selskabet driver forretning fra hhv. hovedafdelingen i Randers og en afdeling i Aarhus.

Årets resultat før skat TDKK 1.352 anses for tilfredsstillende.

### Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

### Forventet udvikling

Selskabets ordrebeholdning er på et tilfredsstillende niveau, og der forventes trods fortsat udfordrende markedsvilkår et uændret forretningsomfang.



Note	Resultatopgørelse	2016 DKK	2015 1.000 DKK
<b>Perioden 1. januar - 31. december</b>			
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>20.867.869</b>	<b>20.208</b>
1	Personaleomkostninger	-18.848.993	-18.386
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-254.394	-408
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.764.483</b>	<b>1.414</b>
2	Finansielle indtægter	70.598	145
3	Finansielle omkostninger	-482.781	-480
	<b>Resultat før skat</b>	<b>1.352.300</b>	<b>1.079</b>
4	Skat af årets resultat	-313.924	-214
	<b>Årets resultat</b>	<b>1.038.376</b>	<b>866</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>			
	Ekstraordinært udloddet udbytte i løbet af året	2.000.000	0
	Overført resultat	-961.624	866
	<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>1.038.376</b>	<b>866</b>

Note	Balance	2016 DKK	2015 1.000 DKK
<b>Aktiver pr. 31. december</b>			
	Produktionsanlæg og maskiner	0	7
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	556.623	660
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>556.623</b>	<b>666</b>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	25.000	25
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>25.000</b>	<b>25</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>581.623</b>	<b>691</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	1.834.401	1.960
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>1.834.401</b>	<b>1.960</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.443.559	10.978
	Igangværende arbejder for fremmed regning	4.796.938	2.649
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.538
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.459.158	1.828
	Andre tilgodehavender	658.414	451
	Periodeafgrænsningsposter	454.456	153
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>14.812.524</b>	<b>17.596</b>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.000	1
	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	<b>1.000</b>	<b>1</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>907.332</b>	<b>27</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>17.555.257</b>	<b>19.585</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>18.136.879</b>	<b>20.276</b>

Note	Balance	2016 DKK	2015 1.000 DKK
<b>Passiver pr. 31. december</b>			
	Virksomhedskapital	1.200.000	1.200
	Overført resultat	3.376.356	4.338
5	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>4.576.356</b>	<b>5.538</b>
	Hensættelser til udskudt skat	458.100	148
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>458.100</b>	<b>148</b>
	Kreditinstitutter	1.702.911	2.103
	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>1.702.911</b>	<b>2.103</b>
	Kreditinstitutter	400.000	3.055
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.012.376	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.667.952	5.383
	Gæld til tilknyttede virksomheder	345.820	191
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	3.600	793
	Anden gæld	4.969.764	3.065
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>11.399.512</b>	<b>12.487</b>
	<b>Gælds- og hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>13.560.523</b>	<b>14.738</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>18.136.879</b>	<b>20.276</b>
6	Eventualforpligtelser		
7	Kontraktlige forpligtelser		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Ejerforhold		

Noter	2016		2015		
	DKK		1.000 DKK		
<b>1</b>	<b>Personaleomkostninger</b>				
	Løn og gager	15.979.910		15.250	
	Pensioner	1.915.594		1.904	
	Andre omkostninger til social sikring	592.653		572	
	Øvrige personaleomkostninger	360.835		661	
	<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>18.848.993</b>		<b>18.386</b>	
	Gennemsnitlige antal beskæftigede	53		55	
<b>2</b>	<b>Finansielle indtægter</b>				
	Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	30.921		44	
	Renteindtægter, associerede virksomheder	39.248		49	
	Andre finansielle indtægter	429		52	
	<b>Finansielle indtægter i alt</b>	<b>70.598</b>		<b>145</b>	
<b>3</b>	<b>Finansielle omkostninger</b>				
	Renter, associerede virksomheder	3.374		0	
	Andre finansielle omkostninger	479.407		480	
	<b>Finansielle omkostninger i alt</b>	<b>482.781</b>		<b>480</b>	
<b>4</b>	<b>Skat af årets resultat</b>				
	Skat af årets resultat	3.600		793	
	Regulering af udskudt skat	310.324		-579	
	<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>313.924</b>		<b>214</b>	
<b>5</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Virksom-</b>	<b>Overført</b>	<b>Foreslået</b>	<b>I alt</b>
		<b>hedskapi-</b>	<b>resultat</b>	<b>udbytte</b>	
		<b>tal</b>			
		1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
	Saldo primo	1.200	4.338	0	5.538
	Ekstraordinært udbytte	0	0	2.000	2.000
	Udbetalt udbytte	0	0	-2.000	-2.000
	Årets resultat	0	-962	0	-962
	<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.200</b>	<b>3.376</b>	<b>0</b>	<b>4.576</b>

Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier á DKK 1.000 eller multipla heraf.

## Noter

---

### 6 Eventualforpligtelser

Selskabet har ikke påtaget sig garantiforpligtelser mv. udover i lovpligtigt omfang, herunder standardvilkår i henhold til aftaler indgået i overensstemmelse med vilkårene i AB 92.

Selskabet har stillet kaution overfor Sparekassen Kronjylland for de forbundne selskaber John Drejer Låse og Sikring A/S, John Drejer Holding A/S og Jeppe Drejer Holding ApS.

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet John Drejer Holding A/S for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

### 7 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb med en restløbetid på op til 54 måneder. Leasingforpligtelsen udgør TDKK 881.

### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er tinglyst virksomhedspant på TDKK 5.000. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer fra salg og tjenesteydelser, der pr. 31/12 2016 har en samlet regnskabsmæssig værdi på TDKK 7.444.

### 9 Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

John Drejer Holding A/S, Randers, 52% ejerandel  
Alsikevej 10  
8920 Randers NV

Jeppe Drejer Holding ApS, Randers, 48% ejerandel  
Lemvej 60  
8930 Randers NØ
